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Kompetanseforum Nordland  
 
Nordland fylkeskommune har strategisk ansvar for den regionale kompetansepolitikken, og har med bakgrunn i 

dette ansvaret utarbeidet Kompetansestrategi for Nordland 2020-2024. Strategien ble vedtatt av fylkestinget i 

Nordland i februar 2020, og som et ledd i realiseringen av strategien ble Kompetanseforum Nordland etablert 

sommeren 2020.  

Kompetanseforum Nordland ledes av fylkesråd for utdanning og kompetanse, Fredric M. Persson i samarbeid med 

fylkesråd for plan og næring Linda H. Haukland, og består av en styringsgruppe, et sekretariat og tre regionale fora. 

Arbeidet i de fire forumene og sekretariatet er samordnet, for sikre god kunnskapsdeling på tvers av organisasjoner, 

og en helhetlig tilnærming til fylkets forutsetninger, politiske prioriteringer og regionale fortrinn. 

Nordland har rekordlav arbeidsledighet og et arbeids- og næringsliv med historisk høy aktivitet. Både by og land 
trenger arbeidskraft, og viktigere enn noen gang er det at lokale og regionale utviklingsaktører samhandler godt, 
og på tvers av fagfelt og interesser. 
 
Gjennom Kompetanseforum Nordland sitt nyhetsbrev ønsker man å formidle aktuelle politiske saker, 
finansieringsmuligheter og viktige begivenheter, som er relevant for den regionale kompetansepolitikken. 
  
Har du tips til saker som bør være med i neste nyhetsbrev? Ta kontakt med rådgiver Daniel Strøm, epost: danstr09@nfk.no  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Kompetanseforum Nordlands årskonferanse FRAMDRIFT, Scandic Havet Bodø 21. sept. 

2022 Foto: privat. 
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KOMMENDE BEGIVENHETER 2023 

 
Fylkestinget i Nordland  

17-19. april, Sortland 

 

Møte styringsgruppen 

Kompetanseforum Nordland  

10. mai, Bodø 

 

Møte regionale kompetanseforum 

Helgeland 13 april, Brønnøysund 

Salten 18 april, Bodø 

Nord-fylket 20 april, Sortland 

 

Hold av datoen!  

FRAMDRIFT 2023  

5-6 oktober, Bodø 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Fagarbeiderløftet Ofoten. Foto: Narvik kommune. 

 

 Finansieringsordningen – 
Utdanningsløftet 
 
Utdanningsløftet er tilskudd til fylkeskommunene 

som Stortinget har bevilget, som skal gå til ulike 

tiltak som bidrar til fullføring av videregående 

opplæring for voksne.  

 

 

 
 

 

En av prosjektene som fikk støtte gjennom 

Utdanningsløftet i 2022 var Fagarbeiderløftet. Et 

samarbeidsprosjekt mellom Narvik kommune, 

Narvik videregående skole, Karrieresenteret 

Ofoten, Ofoten Flerfaglige opplæringskontor og 

NAV Narvik. 

Målet med prosjektet har vært å øke kompetansen 

til assistenter innenfor helse- og omsorgstjenesten 

og renholdssektoren. Midler fra Utdanningsløftet 

har gått til kartlegging, besøk i bedrifter og 

karriereveiledning. Prosjektet har så langt gitt 

voksne en unik mulighet til å kvalifisere seg til 

fagbrev som blant annet renholdsoperatør og 

fagbrev i helsearbeiderfaget, samtidig som 

arbeidslivet har fått verdifull kompetanse. 

 

 

Narvik videregående skole planlegger nå, sammen med 

sine samarbeidspartnere, en utvidelse av prosjektet mot 

transportbransjen, som melder om stort behov for 

fagbrev til sine ansatte.  

For å søke midler gjennom Utdanningsløftet må tiltaket 

være rettet mot et eller flere av følgende kriterier: 

 

• Tiltak som bidrar til at voksne kan fullføre påbegynt 

utdanning, eller starte på ny videregående utdanning 

(re-kvalifisering). 

• Tiltak som er rettet mot ordningen Fagbrev på jobb. 

• Tilskudd som skal brukes til informasjonsarbeid, 

kartlegging eller opplæring i bedrift, for bedrifter og 

opplæringstilbydere. 

Frister for å søke om tilskudd fra Utdanningsløftet i 2023 

er: 

• 16. mai 

• 1. november 

 

For spørsmål knyttet til Utdanningsløftet, ta kontakt med 

prosjekt- og utviklingsrådgiver Ragnhild Gundersen,   

e-post raggun@nfk.no  
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Finansieringsordningen - Regionalt 
forskningsfond 

Regionale forskningsfond Nordland (RFF) 

finansierer prosjekter som bidrar til bærekraftig 

utvikling og økt forskning i fylket, både økonomisk, 

sosialt og miljømessig. Prosjektene skal være 

brukerstyrte og basert på behovene i regionen. 

RFF prioriterer prosjekter innenfor følgende 3 

innsatsområder; 

Forskning for næringsutvikling i 

Nordland: Prioriterte næringer vil være 

bedriftsprosjekter innen sjømat, industri og 

opplevelsebasert reiseliv, samt 

leverandørbedrifter tilknyttet de aktuelle 

næringene.  

Forskning for samfunnsutvikling og fornyelse 

av offentlig sektor i Nordland: Offentlig sektor 

sysselsetter bredt, og er også en viktig bidragsyter 

og tilrettelegger for næringsutvikling i Nordland. 

Forskning vil være en viktig innsatsfaktor for 

fornyelse av offentlig sektor.  

Utvikling av økosystemet for forskning og 

innovasjon i Nordland: Oppbygging av 

forskningsmiljø på områder som etterspørres av 

næringsliv og offentlig sektor i regionen, og styrke 

samhandlingen mellom aktørene.  

RFF Nordland har også et særskilt ansvar overfor 

samiske spørsmål, og ønsker å bidra til å bygge 

sterke samiske forskningsbaserte fagmiljø, samt 

arbeide for å sikre næringslivet og offentlig sektor 

forskningsbasert kunnskap om samiske forhold 

spesielt og urfolk generelt. 

For mer informasjon om søknadskriterier- og 

frister, se: RFF Nordland 

(regionaleforskningsfond.no) 

 

Aktuelle politiske saker vår 2023: 
 
Fleksible og desentraliserte 
utdanningsløp 
Vi står ovenfor en rekke utfordringer i 
Nordland hvor vi opplever negativ 
befolkningsutvikling, mangel på kvalifisert 
arbeidskraft og utenforskap. Fylkesråd 
Fredric Persson har gjennom dialogmøte 
invitert til dialog angående dette, og hvordan 
alternative opplæringsløp i videregående 
skole kan bidra til å løse disse problemene. 
Fylkesråden vil ta med seg inntrykk og 
innspill fra dialogmøtet, inn mot fylkestingsak 
i juni 2023 som skal omhandle omfang og 
implementering av alternative opplæringsløp 
i Nordland.   
 
 

 

 

Forskningsbasert innovasjon i 
regionene (FORREGION) 
 
FORREGION er en del av Nordland 
fylkeskommunes satsing på forskningsbasert 
innovasjon i næringslivet. 

Kontakt en av våre kompetanemeglere dersom 
du vil komme i gang med forskning i bedriften 
din! 

Kompetansemegleren kan hjelpe med å 
avklare behov for forsking og å finne rett 
finansieringsmulighet og forskingspartner, uten 
kostnader for bedriften. 
 

Se mer informasjon her: FORREGION 

Nordland - Nordland fylkeskommune (nfk.no) 
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https://www.regionaleforskningsfond.no/rff-nordland/
https://www.regionaleforskningsfond.no/rff-nordland/
https://www.nfk.no/tjenester/naringsutvikling/fou-innovasjon-og-kompetanse/forregion-nordland/
https://www.nfk.no/tjenester/naringsutvikling/fou-innovasjon-og-kompetanse/forregion-nordland/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
God påske ønskes til alle våre samarbeidspartnere fra  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Lærekandidater – en viktig ressurs i arbeidslivet 

Lærekandidatordningen er et viktig verktøy for å oppnå målet om full gjennomføring fordi den gir 

fleksibilitet, inkludering og muligheter i arbeidslivet. Ikke alle elever kan fullføre et ordinært 

lærlingeløp, for eksempel på grunn av funksjonsnedsettelse eller andre særlige behov.  

Lærekandidatordningen, og utviklingen av denne sikrer at enda flere enn i dag kvalifiserer seg for 

et meningsfylt yrkesliv. 

 

Bedre oppfølging og gjennomføringer for lærlinger og lærekandidater i Nordland 

I denne saken settes det spesielt søkelys på de lærlinger og lærekandidater som ikke fullførte sitt 

opplæringsløp og hvilke tiltak som må iverksettes for å unngå at så mange slutter i læretida. Et 

ettermiddagstilbud er på skolen kan bidra til å redusere risiko for ensomhet, fysiske og psykiske 

utfordringer. Dette tiltaket forsterker handlingsplanen for ung inkludering, som fylkestinget vedtok i 

desember i fjor. 

 

Innovasjons- og næringsstrategi for Nordland 

Ny innovasjons og næringsstrategi skal ferdigstilles i løpet av 2023. Innovasjonsstrategien baserer 

seg på EUs smart-spesialisering som metode. Innovasjons- og næringsstrategi for Nordland 

baseres på et bredt kunnskapsgrunnlag og på Sintef og Nordlandsforsknings følgeforskning av 

inneværende innovasjonsstrategi for Nordland. Nordland fylkeskommune har gjennomført 

innspillsmøter i Narvik, Andenes, Mo i Rana og Bodø. Innspillene utgjør en del av 

kunnskapsgrunnlaget til strategien. I tillegg skal det gjennomføres en workshop for 

innovasjonsselskap, forskningsmiljø og universitetene som har campus i Nordland. Innovasjons- 

og næringsstrategien for Nordland vil ha en stedsbasert tilnærming hvor vi retter 

innovasjonsinnsatsen med vekst i ny verdiskapings- og forskningsaktivitet mot næringer som har 

stedlige konkurransefortrinn og eksisterende produktive strukturer samt potensial for grønn 

omstilling. I Nordland omfatter dette følgende næringer: sjømat, kraftforedlende industri og reiseliv. 

I tillegg vil strategien vektlegge romfart som en ny fremvoksende næring med et betydelig 

verdiskapingspotensial.  
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